16. ΝΟΜΟΣ. [Ἄν τις Ἀθηναίων ἐλεύθερον
 15 παιδα ὑβρίσῃ, γραφέσθω ὁ κύριος τοῦ παιδὸς
 πρὸς τοὺς θεσμοθέτας, τίμημα ἐπιγραψάμενος.
 ἢ ἂν τὸ δικαστήριον καταψηφισθῇ, παραδοθεὶς
 τοῖς ἑνδεκα τεθνάτω αὐθημερόν. Ἐάν δὲ εἰς ἀρ-
 γύριον καταψηφισθῇ, ἀποτίσάτω ἐν ἑνδεκα ἡμέ-
 ραις μετὰ τὴν δίκην, ἐάν μὴ παραχρῆμα δύνηται
 ἀποτίνειν· ἕως δὲ τοῦ ἀποτίσαι εἰρχθήτω. ἔνοχοι
 δὲ ἔστωσαν ταῖσδε ταῖς αἰτίαις καὶ οἱ εἰς τὰ
 οἰκετικὰ σώματα ἐξαμαρτάνοντες.]

20 17. Ἴσως ἂν οὖν τις θαυμάσειεν ἑξαιφνης ἀκούσας,
 τί δὴ ποτ' ἐν τῷ νόμῳ τῷ τῆς ὑβρεως προσεγράφη τοῦτο
 τὸ ῥῆμα, τὸ τῶν δούλων. Τοῦτο δὲ ἐάν σκοπήτε, ὧ
 Ἀθηναῖοι, εὐρήσετε ὅτι τοῦτο πάντων ἀριστα ἔχει· οὐ
 γὰρ περὶ τῶν οἰκετῶν ἐσπούδακεν ὁ νομοθέτης, ἀλλὰ
 βουλόμενος ἡμᾶς εἶσαι πολὺ ἀπέχειν τῆς τῶν ἐλευθέ-
 ρων ὑβρεως προσέγραψε μὴδ' εἰς τοὺς δούλους ὑβρίζειν.
 Ὅλωκ δὲ ἐν τῇ δημοκρατίᾳ τὸν εἰς ὀντινοῦν ὑβριστήν,
 25 τοῦτον οὐκ ἐπιτίθειον εἶναι ἡγήσατο συμπολιτεύε-
 σθαι. (18) Κάκεινο δὲ μοι συνδιαμνημονεύσατε,
 ὧ Ἀθηναῖοι, ὅτι ἐνταῦθ' ὁ νομοθέτης οὕτω διαλέγεται

13. Post hæc, iudices, edicit de injuriis, magnis illis
 quidem, sed tamen fieri scilicet in urbe nostra solitis. Nam
 ea de causa leges a majoribus sanctæ sunt, quod quadam
 contra quam deceat committuntur. Lex certe quidem
 aperte ait : si pater aut frater aut patruus aut tutor aut
 denique is cujus est auctoritas aliquem mercede prostituat,
 non licere puerum accusare, sed tam eum qui elocarit
 quam qui conduxerit, illum quod elocarit, hunc, inquit,
 quod conduxerit, et parem in utrumque pœnam statuit.
 Neque necessitatem imponit puero ubi adoleverit patrem
 alendi aut domicilio excipiendi, si fuerit ab eo ad turpem
 quæstum elocatus, defunctum tamen sepelire jubet ac ce-
 tera parentalia obire ut moris est. (14) Considerate, Athe-
 nienses, quam recte : viventi ei eripit fructum procreationis
 liberorum, quemadmodum ipse puero dicendi libertatem :
 defunctum tamen, quum is quidem qui beneficium accipit,
 non jam sentit commodum quo afficitur, legi vero et numini
 honos habetur, sepelire jubet, et cetera de more præstare.
 Jam quamnam aliam legem tulit, nostrorum liberorum
 custodem? Legem de lenocinio, maximis pœnis ascriptis, si
 quis ingenui pueri aut mulieris lenonem agat. (15) Et quam
 aliam? Legem contumeliæ, quæ uno capite quæ sunt hujus
 generis omnia complectitur; in qua plane scriptum habetur,
 si quis puero contumeliam fecerit — facit autem utique
 contumeliam qui conducit, — aut viro, aut mulieri, sive in-
 genuo sive servo, aut aliquid legibus interdictum in horum
 aliquem commiserit, in eum contumeliæ actionem dat
 lex, pœnamque definit quid is pati debeat, aut solvere.
 Recita legem.